
Verkeersbesluit - voetgangersoversteek

Wantveld - Noordwijk

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Gelet op:

- de bepalingen (voor zover van toepassing) in artikelen 15 t/m 18 van de Wegenverkeerswet 1994

(WVW 1994);

- de bepalingen in artikelen 12 t/m 27 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het

Wegverkeer (BABW);

- de bepalingen van het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 (RVV 1990);

-

Overwegende dat:

- Er op het Wantveld een groot parkeerterrein aanwezig is om te parkeren vooraf aan de looproute

naar de kust vanaf het Wantveld naar de Oranje Nassaustraat en naar nabijgelegen hotels. De

oversteekbeweging willen we beter kanaliseren en faciliteren;

- Op het Groot Hoogwaak is een grote zorgvoorziening voor ouderen waarbij de oversteek vanaf

het Wantveld naar de Oranje Nassaustraat niet is voorzien van een voetgangersoversteekplaats

in tegenstelling tot de oversteek aan de Bosweg, ook dit willen we faciliteren. Veel ouderen maken

dagelijks een loopje en een goede oversteekplaats vergemakkelijkt het oversteken voor ouderen

en maakt het oversteken veiliger als deze goed wordt uitgevoerd en voorzien wordt van

snelheidsremmende maatregelen en een bredere middenberm;

- Het hebben van kanalisatiestrepen in plaats van een oversteek is hier onvoldoende omdat de

oversteekintensiteit op dit punt hoog is en er bij drukte er ook een behoorlijke verkeersdoorstroming

is op de weg. Er steken er meer dan 100 voetgangers over vanuit het parkeerterrein en vanuit de

zorgvoorziening. Om het oversteken beter te faciliteren bij drukte is een voetgangersoversteek

nodig;

- Per dag rijden er meer dan 4000 motorvoertuigen over het Wantveld. (weekenddagen, festiviteiten

en stranddagen);

- De V85 (waarbij 85% van alle verkeer die snelheid rijdt of minder ) ligt met 45,6 km/u ruim onder

de 50 km/u ligt;

- De oversteek door een middenberm te verdelen is in 2 delen die korter zijn dan 5,5 meter;

- Er een middenberm gerealiseerd wordt van meer dan 2 meter breed;

- Er maatregelen genomen worden om zowel de opstelruimte aan weerzijden voor de voetganger

te vergroten en conflict met fietsverkeer inde verkeersafwikkeling te verminderen;

- Als maatregel er een busdrempel worden gerealiseerd om de snelheid van het reguliere autoverkeer

te verminderen bij het oprijden naar de voetgangersoversteekplaats. Voor bussen, vrachtwagens

en hulpvoertuigen zijn deze zonder grote hinder te passeren;

- Er op een aantal punten een lage groene blokhaag wordt gerealiseerd als extra bescherming en

afscherming, maar die wel voldoende zicht op het verkeer garandeerd;

- Het Wantveld in aansluiting op de Northgedreef een weg is met een ontsluitende functie binnen

de bebouwde kom. Een oversteek is op een weg van deze categorie minder wenselijk maar gezien

de oversteekintensiteit vanaf het parkeerterrein en de nabijgelegen zorgvoorziening bij het Groot

Hoogwaak is dit wenselijk. Dit vergt echter aanvullende maatregelen om de verkeersveiligheid

bij oversteken te garanderen;

- Omdat het een aanrijroute is voor hulpdiensten en bussen is het aanleggen van een drempelplateau

niet wenselijk en zijn andere maatregelen noodzakelijk. Een busdrempel is in het ontwerp

meegenomen;

- Als maatregel wordt de middengeleider verbreed naar minimaal 2 meter zodat er meer opstelruimte

is en de oversteeklengte minder lang is en in 2 delen en de ruimte minder breed is voor het

gemotoriseerd verkeer

Nr. 55911

STAATSCOURANT 9 oktober

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 55911 9 oktober 20191



- Als maatregel zal de opstelruimte voor voetgangers aan weerzijden van de voetgangersoversteek

ook worden aangepast;

- Als maatregel zal de oversteek voorzien worden van een bovenligger zoals bij de Bosweg;

- Het doel van deze maatregelen is de voetgangers zoveel mogelijk te laten oversteken op de

voetvangersoversteekplaats en het oversteken bij drukte gemakkelijker te maken en waardoor

het oversteken ordelijker is, met minder afleiding voor het verkeer door willekeurig oversteken

en daardoor verkeersveiliger;

- de in dit verkeersbesluit genoemde (delen van) wegen binnen de bebouwde kom liggen en in

eigendom, beheer en onderhoud zijn bij de gemeente Noordwijk;

- overeenkomstig artikel 24 van het BABW overleg heeft plaatsgevonden met de (gemachtigde van

de) korpschef van de Eenheid Den Haag en dat er positief is geadviseerd;

Nemen, gelet op het voorgaande, het volgende

B E S L U I T :

1. Het aanwijzen van een voetgangeroversteekplaats met het bord L2 op het Wantveld ter hoogte

van de Oranje Nassaustraat conform bijgevoegde tekening;

2. Het aanwijzen van het einde fietspad met het bord G12 op het Wantveld ter hoogte van Oranje

Nassaustraat gelegen tussen voetpad en bushalte conform bijgevoegde tekening;

3. Het aanwijzen van het begin fietspad met het bord G11 op het Wantveld ter hoogte van Oranje

Nassaustraat gelegen tussen voetpad en bushalte conform bijgevoegde tekening;

4. Het aanwijzen van de locatie waar fietsers van rijbaan moeten verwisselen naar het fietspad met

het bord D102 op het Wantveld ter hoogte van de Oranje Nassaustraat conform bijgevoegde

tekening;

Burgemeester en wethouders van Noordwijk,

Namens dezen:

De teamleider van de afdeling Beheer Openbare ruimte Civiel,

I.Leemans

Datum besluit : 15 september 2019

Tegen dit besluit kan iedere belanghebbende op grond van het bepaalde in de Algemene wet

bestuursrecht binnen zes weken na de dag van openbare kennisgeving een gemotiveerd bezwaarschrift

indienen bij het college van burgemeester en wethouders van Noordwijk, Postbus 298, 2200 AG

Noordwijk, onder vermelding van ‘bezwaarschrift’. Het bezwaarschrift moet ondertekend zijn en tenminste

de naam en het adres van de indiener, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen

het bezwaar is gericht en de gronden van het bezwaar bevatten.

Het indienen van een bezwaarschrift schorst de werking van dit besluit niet. Degenen die een

bezwaarschrift hebben ingediend kunnen, indien er sprake is van spoedeisend belang, tevens op grond

van artikel 8:81 van de Algemene wet bestuursrecht, bij de president van de Arrondissementsrechtbank

‘s-Gravenhage, sector bestuursrecht, Postbus 20302, 2500 EH ’s-Gravenhage vragen een voorlopige

voorziening te treffen. Voor het behandelen van een dergelijk verzoek wordt griffierecht geheven.

Staatscourant 2019 nr. 55911 9 oktober 20192


